
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SEGET 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-01/24-01/5 

URBROJ: 2181-46-1-24-1 

Seget Donji, 29. srpnja 2024. godine 

 

 

 

Z A P I S N I K 

sa 23. sjednice Općinskog vijeća Općine Seget održane 29. srpnja 2024. godine u zgradi 

Općine Seget. 

Započeto u 9,00 sati. 

Nazočni Općinski vijećnici: Ivica Čarija, Ivan Strize, Vinko Barada, Mirjana Odak, Ante 

Topčić, Mirko Gulišija, Radomir Dragan, Luka Jadrić, Ante Barada, Zvonimir Šegvić, 

Dragan Alajbeg i Hrvoje Ševo. 

Izočan: Božidar Pavković. 

Tijekom glasovanja za točku 5. općinski vijećnik Zvonimir Šegvić bio je izočan. 

Ostali: mr.sc. Ivo Sorić, općinski načelnik Općine Seget. 

Zapisničar: Petar Špika. 

Kvoruma ima za pravovaljano odlučivanje. 

Zapisnik sa 22. sjednice prihvaćen je većinom glasova (sedam glasova „za“ i pet glasova 

„suzdržan“). 

 

D n e v n i   r e d  

 

1. Izmjene i dopune Proračuna Općine Seget za 2024. godinu s projekcijama za 2025. i 

2026. godinu, 

2. Odluka o povećanju temeljnog kapitala trgovačkog društva Zeleni Seget d.o.o., 

3. Odluka, 

4. Odluka o sanaciji neaktivnih eksploatacijskih polja mineralnih sirovina, 

5. Zaključak o davanju suglasnosti na sklapanje Dodatka Ugovora, 

6. Zaključak. 

 

Vijećnik Ante Barada predložio je dopunu dnevnog reda sa slijedećom točkom: Odluka o 

preimenovanju Šetališta Vice Zulima-Virulice u Šetalište Ivice Tomaša branitelja 

Domovinskog rata. 

Vijećnik Luka Jadrić predložio je dopunu dnevnog reda sa slijedećom točkom: Odluka o 

katastarskoj izmjeri na području Općine Seget.  

Predsjednik Općinskog vijeća Ivan Strize predložio je dopunu dnevnog reda sa slijedećim 

točkama: Odluka o davanju suglasnosti na dopunu Odluke o Planu nabave za 2024. godinu i 

Odluka o javnim priznanjima Općine Seget. 

Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da će Ivica Tomaš dobiti svoju 

lokaciju i izradom dokumentacije stvoriti će se uvjeti da na prigodnom mjestu postavi 

skulptura pokojnom branitelju i da ta skulptura bude u perivoju koji će se zvati po njemu. U 

svezi katastarske izmjere nema potrebe donositi Odluku na vijeću već će Općina Seget u 

datom momentu prijaviti za taj projekt.  

Dopune dnevnog reda Predsjednika Općinskog vijeća Ivan Strize prihvaćene su većinom 

glasova (sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

Dnevni red sa dopunama Predsjednika Općinskog vijeća Ivan Strize prihvaćen je većinom 

glasova (sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

 

 

 



 

 

              ad.1. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Seget za 2024. godinu s projekcijama za 2025. i 

2026. godinu, koje je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te su iste Izmjene i dopune usvojene 

većinom glasova (sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

 

              ad.2. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o povećanju temeljnog kapitala trgovačkog društva Zeleni Seget d.o.o., koju je obrazložio 

Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnici Luka Jadrić, Zvonimir Šegvić, Vinko Barada i Općinski 

načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

 

              ad.3. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci, 

o davanju u zakup poslovnog prostora trgovačkom društvu Zeleni Seget d.o.o. koju je 

obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnici Luka Jadrić, Zvonimir Šegvić i Općinski načelnik Općine 

Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

 

              ad.4. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci  

o sanaciji neaktivnih eksploatacijskih polja mineralnih sirovina, koju je obrazložio Općinski 

načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka jednoglasno usvojena  

(dvanaest glasova „za“). 

 

              ad.5. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku o davanju suglasnosti na sklapanje Dodatka Ugovora koju je obrazložio Općinski 

načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak usvojen većinom 

glasova (sedam glasova „za“ i četiri glasa „suzdržan“). 

 

              ad.6. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku o sufinanciranju HMP kojeg je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. 

Ivo Sorić.  

Uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak jednoglasno usvojen (dvanaest glasova „za“). 

 

              ad.7. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci, 

o davanju suglasnosti na dopunu Odluke o Planu nabave za 2024. godinu koju je obrazložio 

Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

 



 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

 

              ad.8. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci, 

o javnim priznanjima Općine Seget koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. 

Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka jednoglasno usvojen 

(dvanaest glasova „za“). 

 

              

Razno: 

1. Vijećnik Ante Barada rekao je da je Općina Seget dobila na protokol situaciju gdje se 

radi o uzurpaciji puta koji je u vlasništvu Općine Seget i mještanin na može pristupiti 

svojoj nekretnini, kupljeno je novo auto i što je sa starim autom. Općinski načelnik 

Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da je geodet izašao na teren i to se rješava 

a što se tiče starog auta isti je stacioniran i evidentiran od strane službi. 

2. Vijećnik Luka Jadrić rekao je da se javilo nekoliko mještana iz Seget Vranjice da se u 

2,00 sata ujutro razmontirala bina i lupalo kao da se radi u „škveru“ i da su se gosti 

žalili, u Seget Vranjici se ležaljkama zatvorio ulaz u more i autima se dolazi do same 

plaže i što je sa građevinskim radovima koje mi prijavljujemo. Općinski načelnik 

Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da se izlazi na teren i to se rješava.  

3. Vijećnik Hrvoje Ševo pitao je zašto javni WC ne radi? Općinski načelnik Općine 

Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da isti rade osim onih bliže Hotelu Medena gdje 

smo mi stvorili sve preduvjete za rad ali se čeka HEP da se kanalizacijski sustav stavi 

u funkciju. 

4. Vijećnik Vinko Barada rekao je da se za Dan Oluje sprema proslava u Trogiru i da li 

Općina Seget sudjeluje u sufinanciranju jer Trogir i Marina ne sudjeluju? Općinski 

načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da Općina Seget sudjeluje u 

financijski i kao potpora u organiziranju proslave. 

5. Vijećnik Zvonimir Šegvić pitao je tko održava javne WC jer je bilo situacija da ljudi 

plate a nema toaletnog papira? Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić 

odgovorio je da postoji osoba koja održava javne WC. 

6. Vijećnik Luka Jadrić pitao je tko održava plaže u Seget Vranjici? Općinski načelnik 

Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je postoji osoba koja održava plaže temeljem 

ugovora o radu. 

7. Vijećnik Mirko Gulišija rekao je da su plaže u Seget Vranjici pokrivene dekama, 

šugamanima i sl. i komunalni redar treba izaći na teren i prvi dan dati obavijest da se 

uklone i ne postavljaju drugi dan ako opet zatekne isto dignuti ih i napisati kazne, 

problem smeća u Seget Gornjem i veliki požar koji je bio u Segetu Donjem koji da je 

bio samo malo kasnije bila bi katastrofa i da se ta šuma održava i trava kosi. Općinski 

načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da se u nekim krugovima priča 

da se iz susjednih općina i gradova dovozi smeće i baca u Općinu Seget. Tu smo se 

organizirali i to smeće ćemo kupiti i odvoziti. U svezi požara u medijima su počeli 

izlaziti članci za koje većina ljudi ne shvaća poantu istih i izazvati ovaj požar je 

monstruozna ideja kao što je monstruozna ideja da je ovo poruka Hotelu. Paliti 

segetsku imovinu i segetsku didovinu u trenutku kada je tu bilo gotovo 5000 gostiju i 

reći da je to namjerno samo radi poruke nekom je suludo. Kada je interes Općine 

Seget onda vas nema. 

8. Vijećnik Luka Jadrić pitao je koliko ste izgradili dvorana, knjižnica, nerazvrstanih 

cesta i reciklažnih dvorišta u ovih 30 godina? Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. 

Ivo Sorić odgovorio je da se izgradilo dosta.  

 



 

 

9. Vijećnik Mirko Gulišija rekao je da bi trebalo donijeti Odluku da se na opožarenim 

površinama ne može graditi slijedećih 50 godina. Općinski načelnik Općine Seget 

mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da je to već praksa nekih zemalja na zapadu. 

10. Predsjednika Općinskog vijeća Ivan Strize pitao je oporbene vijećnike da li su se 

zapitali zašto je Općina Marina dala suglasnost za Vučivicu i Moody bar u Seget 

Vranjici iako nema pravo na to, ali zato znate prijavljivati druge. Vijećnik Luka Jadrić 

odgovori je da oni imaju Rješenje Županije. 

 

 

           Završeno u 10,08 sati. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   PREDSJEDNIK 

                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                          Ivan Strize, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Članovima Općinskog vijeća - svima, 

2. Pismohrana, 

3. Arhiva. 


